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G. Indbydelser til møder, kurser o.s.v. 
Folkeskolen - hvad er meningen ? Skolerigsdag den 13. og 14. januar 2005 i Aalborg 
Program udsendes i oktober måned 
 
H. Diverse 
Statistik for børneområdet pr. 1.8.2004 vil blive udleveret og gennemgået på mødet. 
 
Der er fremsendt årsregnskab for 2003 for Slangerup Børnehave. Forvaltningen har ingen bemærk-
ninger hertil.  
 
Titibo har fremsendt  årsregnskab for 2003 samt revisionsbemærkninger hertil. Forvaltningen har 
ingen bemærkninger hertil. 
 
Forvaltningen har udarbejdet opgørelse over udgifter til Frit Valg over kommunegrænser.  
Borgerne har krav på at få et tilskud til pasning, når der er visiteret til en plads. Det er ikke muligt at 
skønne hvordan det samlede forbrug for året vil blive.  
 
Byvangskolens bestyrelse har fremsendt konklusioner, spørgsmål og forslag til konkrete forbedrin-
ger på de trafikale forhold ved Byvangskolen. Forvaltningen har udarbejdet svar vedr. skolebusord-
ningen. 
 
Forvaltningen har modtaget brev fra to unge i Uvelse vedrørende ønske om ungdomsklubhus for 
unge mellem 15 – 19 år. 
 
 
 
 

Sager til behandling 

1. Økonomirapportering 2004/6 
SAG NR.: 100014302 

pech 
 
Sagsfremstilling  
Der er udarbejdet regnskabsrapport pr. 30. juni 2004. Af et samlet budget på netto kr. 177,5 mill. er 
der pr. 30. juni 2004 forbrugt netto kr. 86,6 mill., svarende til 48,8 % af budgettet.  
Forvaltningen har ingen bemærkninger. 
 
Indstilling  
At udvalget tager regnskabsrapporten til efterretning 
 
Tidligere indstilling/beslutning  
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Beslutning  
Kultur og Virksomhedsudvalget d. 3. august 2004 
Taget til efterretning 
 
 

2. Udbygning af Krudthuset - børnepasning/Uvelse 
SAG NR.: 100016236 

pech 
 
Indledning 
Byrådet har på sit møde den 22. juni godkendt en tillægsbevilling på kr. 4,2 mill., der sammen med 
afsat rådighedsbeløb i 2004 og 2005 skal finansiere de samlede omkostninger i forbindelse med 
udbygning af Krudthuset.  
 
Sagsfremstilling  
a). 
Godkendelse af projektforslag for udbygning af Krudthuset. 
Arkitektfirmaet Krogh Hansen har udarbejdet forslag, der vil blive gennemgået på mødet  – herun-
der økonomi. 
Byggeudvalgets indstilling vil foreligge på mødet. 
 
b). 
Godkendelse af udbudsform for udbygning af Krudthuset. 
Det indstilles, at bygningsarbejder udbydes i indbudt hovedentrepriselicitation, mens installations-
arbejder (el, vvs og ventilation) udbydes i fagentrepriselicitation. 
Krogh Hansen vil på mødet fremlægge forslag til indbydelse af håndværkere. 
Byggeudvalgets indstilling vil foreligge på mødet. 
 
c). 
Godkendelse af tidsplan for udbygning af Krudthuset. 
Forslag fremlægges på mødet. 
Byggeudvalgets indstilling vil foreligge på mødet. 
 
d) 
I forbindelse med udbygningen af børneinstitutionen ”Krudthuset” i Uvelse, vil det være nødven-
digt at udvide den tilhørende legeplads, hvilket naturligt indebærer, at den tilstødende tennisba-
ne/aktivitetsplads må inddrages i Krudthusets areal. 
Dette areal overtog UFC imidlertid dispositionsretten over  - fra Uvelse Multicenter. 
Forvaltningen har drøftet sagen med UFC`s bestyrelse, der i fremsendte skrivelse accepterer en 
flytning mod en økonomisk kompensation således, at UFC  kan etablere en  aktivitets-
plads/multibane på et andet areal. 
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Indstilling  
• At udvalget tager stilling til byggeudvalgets indstillinger i punkterne a, b og c 
• At udvalget tager stilling til forslag om flytning af aktivitetsplads med økonomisk kompensation 
 
Tidligere indstilling/beslutning  
Byggeudvalget d. 3. august 2004. 
Der skal indenfor den afsatte budgetramme arbejdes videre med projektet, med henblik på integrati-
onen af børnene fra Stjernen  samt etablering af soveplads til børnehavebørnene og depotplads.  
Der skal udarbejdes lister vedr. fagentrepriselicitation.  
Sagen behandles på byggeudvalgsmødet d. 6. september 2004.  
 
 
Beslutning  
Kultur og Virksomhedsudvalget d. 3. august 2004 
Udsættes til næste møde 
 
 

3. Udbygning af Krudthuset i Uvelse - organisation m.m. 
SAG NR.: 100001734 

loha 
 
Indledning 
Udvalget behandlede på mødet d. 1.6.2004 sagen vedr. forslag om udbygning af Krudthuset i Uvel-
se. 
Udvalget besluttede, at sagen skulle sendes til høring i forældrebestyrelsen.  
 
Udvalget har bedt bestyrelsen fremsende høringssvar vedr. udbygningen af Krudthuset til 50 enhe-
der, som endvidere kan rumme et projekt for børn med autisme/ markante kontaktvanskeligheder 
(Stjernen) og vedrørende den fremtidige organisering omkring den nye institution.  
 
Sagsfremstilling  
Forvaltningen har modtaget høringssvar fra forældrebestyrelsen.  
Af høringssvaret fremgår det, at bestyrelsen med glæde imødeser, at kapaciteten i Uvelse bliver 
udbygget med 30 enheder til 50 enheder ved, at der bygges ved Krudthuset. 
 
Bestyrelsen foreslår, at tegningerne forslag B vedtages til 50 enheder uden børnene fra ”Stjernen”, 
da de finder, at der i forslaget mangler plads til gruppen af børn, der ikke kan sove i krybber, men 
fortsat har behov for at sove til middag. I forslaget vil der være mulighed for integration af dagple-
jen.  
 
I relation til integration af børnene fra Stjernen finder bestyrelsen, at det skal beskrives nærmere, 
hvilke krav dette stiller til indretningen af huset. Bestyrelsen fremhæver, at børn med autisme skal 
have de samme omgivelser hver dag. 
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Bestyrelsen kan ikke anbefale en løsning, hvor børnene fra Stjernen deler rum med andre.  
Derfor anbefaler bestyrelsen, at en udbygning med ”Stjernen” først sættes i gang, hvis der foreligger 
et gennemarbejdet forslag.   

I forhold til den fremtidige organisering har bestyrelsen svaret, at bestyrelsen ønsker, at hvert bør-
nehus har deres egen integritet, og derfor ser bestyrelsen gerne, at hver enhed har sit eget budget, 
normering og bestyrelse. 
 
Bestyrelsen vil gerne arbejde videre med tankerne om en fælles ledelse af de to institutioner og be-
der om mere tid, inden der tages endelig stilling til ledelsen af Børnehuset Kornblomsten og Børne-
huset Krudthuset. I den stillingtagen ønsker bestyrelsen også at kunne tage i betragtning, hvilke 
ledelsesmæssige konsekvenser, det kan tænkes at medføre, hvis Stjernen bliver en del af huset. 
 
Forvaltningen bemærker, at forslaget til udbygningen af Krudthuset er meget fleksibelt, og der  i 
relation til fællesrummet og de tilstødende rum, er mange forskellige muligheder i den daglige brug 
af huset. I forslaget er der mulighed for, at børnene fra Stjernen får deres eget mindre rum – hvis 
dette skønnes at være det mest hensigtsmæssige.  
 
I det nuværende tilbud til børnene i Stjernen er der lagt vægt på, at børnene også fortsat har stor 
integration til normal-området, og disse tanker er videreført i forhold til udbygningen af Krudthuset. 
Der er selvfølgelig stor forskel på børnene i Stjernen, og nogle vil have betydeligt større udbytte af 
denne integration end andre.  
 
En detaljeret beskrivelse af, hvordan rammerne i det kommende børnehus skal struktureres, vil ikke 
blive udarbejdet af forvaltningen. Dette vil være en opgave for den kommende personalegruppe at 
få struktureret og udfyldt rammerne bedst muligt. Det er Borgerserviceforvaltningens og Kultur og 
Virksomhedsforvaltningens vurdering, at der med det foreliggende udbygningsforslag (forslag B - 
som er anbefalet) ligger nogle hensigtsmæssige fysiske rammer, der kan rumme såvel børnene fra 
Stjernen som integration af dagplejen.  
 
Udvalget besluttede på mødet d. 1.6.2004 at: 
• anbefale forslag B, der indebærer en udbygning, som kan rumme et projekt for børn med autis-

me/ markante kontaktvanskeligheder (Stjernen).  
 
• anbefale, at der ansættes en afdelingsleder for Krudthuset. Den overordnede ledelse varetages af 

lederen af børnehuset Kornblomsten, og der etableres en fælles forældrebestyrelse. Der tildeles 
en samlet normering til Kornblomsten og Krudthuset.  

Vurdering 
Forvaltningen anbefaler, at børnene fra Stjernen integreres i Krudthuset ved udbygningen (med for-
slag B), og der ansættes en afdelingsleder for Krudthuset. Den overordnede ledelse varetages af 
lederen af børnehuset Kornblomsten, og der etableres en fælles forældrebestyrelse. Der tildeles en 
samlet normering til Kornblomsten og Krudthuset.  
 
Indstilling  
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Udvalget bedes tage stilling til integration af børnene fra Stjernen.  
Udvalget bedes tage stilling til den fremtidige organisering af Krudthuset og Børnehuset Kornblom-
sten.  
 
Tidligere indstilling/beslutning  
 
Beslutning  
Kultur og Virksomhedsudvalget d. 3. august 2004 
Udsættes til næste møde 
 
 

4. Fordeling af pulje til mindre ombygninger på daginstitutionsområdet 
SAG NR.: 100016298 

loha 
 
Indledning 
Der er i budgettet afsat en pulje på kr. 400.000 til mindre ombygninger på daginstitutionsområdet.  
 
Sagsfremstilling  
Der er i år 3 institutioner, som har fremsendt ansøgninger. 
 
Dagplejen og Sælen har begge fremsendt ansøgninger til puljen, da legepladsen ved Idrætsvej 3 
som følge af sammenbygningen af Idræts- og svømmehallen bliver ændret.  
Dette betyder, at en stor del af de eksisterende legeredskaber skal flyttes.  
Dagplejen har selv opsparet kr. 94.000 til indkøb af nye legeredskaber. Ansøgningen dækker bl.a. 
udgifter til reetablering af fliser og halvtag til krybber. 
Sælen har løbende indkøbt nye legeredskaber. Disse redskaber skal nu flyttes grundet ombygningen 
af SIK. 
 
Der er fremsendt en fælles ansøgning fra dagplejen og Sælen vedr. konsulentbistand.  
 
Konsulentbistand  kr.   12.000 
Ansøgning fra Dagplejen  kr. 185.000 
Ansøgning fra Sælen  kr.  152.000
I alt   kr. 349.000 
 
 
Efter udbygningen med Regnbuen har Børnehuset Bakkebo i 2003 påbegyndt en omlægning af le-
gepladsen. Børnehuset fik i 2003 en bevilling på kr. 225.000 fra puljen. En del af dette beløb er 
brugt på etablering af liggehal. 
Børnehuset Bakkebo søger om kr.   100.000  
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Puljen skal endvidere kunne dække udgifter til eksempelvis nye pusleborde etc. i institutionerne. 
Det er derfor hensigtsmæssigt, hvis der resterer f.eks. 50.000 kr. til dette formål.  
 
Indstilling  
Udvalget bedes tage stilling til de fremsendte ansøgninger. 
 
Tidligere indstilling/beslutning  
 
Beslutning  
Kultur og Virksomhedsudvalget d. 3. august 2004 
Udvalget beslutter, at puljen fordeles således: 
Konsulentbistand kr. 12.000 
Dagplejen kr. 155.000 
Sælen kr. 120.00 
Bakkebo kr. 50.000 
Pusleborde etc. Kr. 40.000 
Lindehuset liggehal kr. 20.000 
 
 

5. Behovsåbent i SFO´erne mellem jul og nytår 
SAG NR.: 100014996 

loha 
 
Indledning 
Lederne af de 3 sfo-ordninger er kommet med forslag om, at der indføres behovsåbent mellem jul 
og nytår i sfo´erne i Slangerup Kommune. 
Forslaget blev behandlet i Kultur og Virksomhedsudvalget d. 1.4.2004 – og sendt til høring i besty-
relserne. Der er nu indkommet høringssvar.  
 
Sagsfremstilling  
Forvaltningen har modtaget høringssvarene fra Lindegårdskolen, Byvangskolen og Uvelse skole.  
 
De 3 skolebestyrelser er alle positive over for forslaget om behovsåbent i sfo´erne.  
2 af bestyrelserne bemærker dog, at det vil forudsætte en form for kørselsordning.  
 
Hvis der indføres en kørselsordning, vil der være udgifter til finansieringen af dette. Udgiften til en 
daglig returkørsel mellem Uvelse og Slangerup er på ca. kr. 260.  
 
De forældre, som ønsker at hente og aflevere på andre tidspunkter end denne daglige kørsel, vil 
være nødsaget til selv at transportere deres børn.  
 
I det oprindelige forslag, som ses nedenfor, var det forudsat, at forældrene selv måtte sørge for 
transport af børnene.  
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Forslaget:  
Da mange forældre holder fri med deres børn mellem jul og nytår, oplever sfo-lederne, at det er 
ressourcespild, at alle 3 sfo´ere i kommunen holder åbent mellem jul og nytår.  
 
Sidste år var der følgende antal børn i sfoerne mellem jul og nytår: 
Lindegård 10-15 børn (normering 208 børn) 
Byvang 8 børn (normering 152 børn) 
Uvelse 0-3 børn (normering 112 børn) 
 
Lederne foreslår derfor, at der mellem jul og nytår fortsat holdes åbent  - men kun i  en af de 3 sfo-
ordninger. Der skal være personale tilstede fra alle 3 ordninger således, at der for alle børn er kendt 
personale.  
Forældrene vil blive bedt om at tilkendegive deres pasningsbehov – så personalebemandingen kan 
afstemmes efter det antal børn, der har brug for pasning.  
 
Forslaget vil give personalet mulighed for ferieafvikling på de planlagte lukkedage.  
 
Forslaget vil betyde ekstra transport for nogle forældre til den pågældende sfo.  
 
Da forslaget er fremkommet mundtligt på et ledermøde med forvaltningen, har det ikke været drøf-
tet i de enkelte bestyrelser.  
 
Indstilling  
Udvalget bedes tage stilling til forslaget om behovsåbent i sfo´erne mellem jul og nytår. 
 
Tidligere indstilling/beslutning  
 
Beslutning  
Kultur og Virksomhedsudvalget d. 3. august 2004 
Udvalget beslutter, at der gives mulighed for indførelse af behovsåbning mellem jul og nytår. Sko-
lebestyrelserne må i fællesskab planlægge de konkrete forløb omkring behovsåbning og organise-
ringen heraf.  

6. Ansøgning om årligt driftstilskud til Slangerup Tennisklub. 
SAG NR.: 100003265 

pech 
 
Indledning 
Slangerup Tennisklub fremsender ansøgning om årligt driftstilskud. 
 
Sagsfremstilling  
Tennisklubben har haft møde med Slangerup Idræts og Kulturcenter (SIK) for en drøftelse af  ten-
nisklubbens fysiske indplacering i SIK, og hvor klubben driftsmæssigt bliver en del af SIK. 
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På mødet blev tennisklubben præsenteret for et beløb på 136.600 kr., svarende til de forventede 
årlige udgifter, som SIK mente, tennisklubben ville belaste centret med. 
Beløbet på kr. 136.000 er delt op på de enkelte opgaver og kommenteret i ansøgningen i relation til 
tidligere forhold for klubben.  
Denne driftsudgift kan klubben ikke bære, hvorfor der ansøges om et årligt driftstilskud. 
 
Tennisklubben skitserer følgende tre løsningsmuligheder for klubbens fremtid: 
 
I slutningen af august holder tennisklubben en ekstraordinær generalforsamling. Her er en eventuel 
sammenlægning med SIK eneste punkt på dagsordenen. Bestyrelsen i Slangerup Tennisklub håber 
her at kunne anbefale en sammenlægning, men det kræver, at SIK enten slækker på deres økonomi-
ske betingelser eller Slangerup Kommune giver tilsagn på et driftstilskud. 
 
En anden løsning er, at Slangerup Tennisklub vedbliver at være en selvstændig forening, og får til-
sagn fra kommunen om et årligt driftstilskud på ca. 40 til 50.000 kr. Beløbet afhænger af de priser, 
SIK opkræver, når tennisklubben står udenfor SIK. Denne løsning kan også blive aktuel, hvis med-
lemmerne i Slangerup Tennisklub på generalforsamlingen stemmer i mod en sammenlægning med 
SIK.        
 
En tredje løsning er, at Slangerup Tennisklub ændrer status til et "kommunalt anlæg”. Det vil sam-
tidig give kommunen en besparelse på aktivitetstilskuddet under folkeoplysningsloven. 
 
Forvaltningen kan oplyse, at tennisklubben de seneste år har modtaget ekstraordinært tilskud (kr. 
10.000) for et stille anlægget til rådighed for skoler og Juniorklub. 
 
Indstilling  
At udvalget tager stilling til ansøgningen fra tennisklubben. 
 
Tidligere indstilling/beslutning  
 
Beslutning  
Kultur og Virksomhedsudvalget d. 3. august 2004 
Udvalget beslutter, at der ikke kan ydes driftstilskud, da udgiften forudsættes indeholdt i det årlige 
driftstilskud Slangerup Kommune yder til SIK.  
Udvalget har en forventning om, at Tennisklubbens anlæg overgår til SIK, som tidligere forudsat i 
forbindelse med renovering af banerne. 
 

7. Budget 2005 
SAG NR.: 100015118 

pech 
 
Sagsfremstilling  
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I følge tidsplan for budgetarbejde 2005 og overslagsår kan udvalgene fremsende forslag om aktivi-
tets- og/eller serviceændringer til planlægningskontoret senest den 12. august. 
Kultur og Virksomhedsforvaltningen har på baggrund af ansøgninger, årsredegørelser og politiske 
udmeldinger udarbejdet forslag til aktivitets- og serviceændringer til budgettet for 2005 og over-
slagsår. 
 
Der henvises til forvaltningens forslag til aktivitetsændringer på drift og investeringer samt øvrige 
budgetønsker med bilag -  
I øvrigt henvises til virksomhedsplaner - og årsredegørelser for 2003. 
 
 
Indstilling  
At udvalget drøfter budgettet for 2004 og overslagsår og fremkommer med indstilling til Byrådet. 
 
Tidligere indstilling/beslutning  
 
Beslutning  
Kultur og Virksomhedsudvalget d. 3. august 2004 
Godkendt som indstillet ifølge bilaget. 
 
 
 

Eventuelt 
Udvalgsmødet i september måned flyttes til mandag d. 6. september 2004 kl. 15.00. 
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